
 
ATENEO BERGAMO S.P.A.   UNIPERSONALE____________________________ 

 

 
 
Sede amministrativa via L.Querena, 13 24122 Bergamo Tel. +39 035 2052490 Fax +39 035 2052496                   
e ufficio tecnico  tel. +39 035 2052491 Fax + 39 035 2052496 
Sede legale  c/o Università degli Studi di Bergamo via Salvecchio, 19 24129 Bergamo 
 
   C.F. e P.I. 02797220163 - Registro Imprese di BG n. 02797220163 – REA di BG n. 323689 
  Capitale sociale 24.400.000 euro i.v. 

Società sottoposta ad attività di direzione e coordinamento da parte dell’ente Università degli Studi di Bergamo 
 

Determinazione_003/2025 

 
Oggetto: Adesione alla convenzione Consip "Fuel Card 3" per la fornitura di carburante 

per autotrazione mediante fuel card - Kuwait Petroleum Italia S.p.A. - CIG 
B55111236C 

IL DIRETTORE OPERATIVO 

CONSIDERATO 
- che i lavori di manutenzione ordinaria degli edifici in uso all’Università degli Studi di Bergamo 

vengono eseguiti in economia diretta da squadre di operai e tecnici informatici di Ateneo 
Bergamo S.p.a., mediante impiego di mezzi propri; 

- che la dislocazione degli immobili e le necessità di trasposto di materiale e apparecchiature 
richiedono l’utilizzo di automezzi all’uopo messi a disposizione dalla Società. 

RILEVATA 

- pertanto la necessità di assicurare la normale operatività e gestione dei servizi mediante la 
fornitura di carburante (benzina, gasolio e metano) per i veicoli del parco automezzi della 
Società. 

RITENUTO 
- opportuno aderire, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999, alla convenzione 

Consip, di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999, effettuando l'acquisto direttamente 
dal soggetto con il quale Consip ha stipulato l'apposita convenzione; 

- che l’importo presunto per la durata contrattuale fino al 30 giugno 2027, sia pari a € 33.000,00 
oltre IVA 22%. 

CONSIDERATO 

- che sulla piattaforma www.acquistinretepa.it di CONSIP è presente l’Accordo Quadro per la 
fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card 3 per le Pubbliche Amministrazioni, 
ai sensi dell’art. 59, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023, stipulato tra Consip SpA e il fornitorie 
aggiudicatario Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e che i relativi contratti attuativi, stipulati dalle 
Amministrazioni Contraenti mediante ordinativi di fornitura, avranno la durata dalla data di 
emissione dell'ordinativo di fornitura fino al 30/06/2027, come riportato nella Guida all’accordo 
quadro all'art. 2.1. 

RITENUTO 



 
ATENEO BERGAMO S.P.A.   UNIPERSONALE____________________________ 

 

 
 
Sede amministrativa via L.Querena, 13 24122 Bergamo Tel. +39 035 2052490 Fax +39 035 2052496                   
e ufficio tecnico  tel. +39 035 2052491 Fax + 39 035 2052496 
Sede legale  c/o Università degli Studi di Bergamo via Salvecchio, 19 24129 Bergamo 
 
   C.F. e P.I. 02797220163 - Registro Imprese di BG n. 02797220163 – REA di BG n. 323689 
  Capitale sociale 24.400.000 euro i.v. 

Società sottoposta ad attività di direzione e coordinamento da parte dell’ente Università degli Studi di Bergamo 
 

- di aderire all’Accordo Quadro mediante l’emissione di un ordine diretto di acquisto sulla 
piattaforma www.acquistinretepa.it di CONSIP in favore del fornitore Kuwait Petroleum Italia 
S.p.A. che, ai sensi dell’art. 3, comma 6, del suddetto Accordo Quadro, ha ottenuto in fase di gara 
il punteggio complessivo più elevato, relativamente alla Regione e Provincia di interesse; 

- che la fornitura di carburante per autotrazione, benzina super senza piombo, gasolio e metano 
mediante l'utilizzo di Fuel Card, rappresenti la modalità di approvvigionamento maggiormente 
funzionale alla gestione del parco automezzi della Società. 

DATO ATTO 
- che l'art. 8 dell'Accordo Quadro obbliga il fornitore Kuwait Petroleum Italia S.p.A. a tenere 

aggiornato per tutta la durata dell'Accordo Quadro la documentazione amministrativa richiesta e 
presentata a Consip SpA per la stipula dell'Accordo Quadro stesso, nei confronti della Ditta 
suddetta sono stati svolti con esito regolare i controlli di seguito indicati: - iscrizione dell'operatore 
economico nel registro della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura; regolarità 
contributiva (DURC); assenza annotazioni nel casellario informatico tenuto dall’ANAC. 

PRESO ATTO  
 che, le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento per il presente affidamento, sono svolte 

dall’ing. Ezio Vavassori, Direttore operativo di Ateneo Bergamo S.p.a. 
DETERMINA 

1. di aderire all’Accordo Quadro “FUEL CARD 3” – Lotto unico mediante sottoscrizione, attraverso 
la piattaforma www.acquistinretepa.it di CONSIP, di un ordine diretto di fornitura a favore del 
fornitore Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con sede legale in Roma, Viale dell'Oceano Indiano 13 
- P. IVA 00891951006, così come previsto all’art. 5 della Guida all’Accordo Quadro in quanto 
aggiudicatario primo in graduatoria per la provincia di interesse della Società, per la fornitura di 
carburante per autotrazione, benzina super senza piombo, gasolio e metano, mediante l'utilizzo 
di Fuel Card da destinare ai veicoli del parco automezzi, con durata contrattuale fino al 
31/10/2027, per una spesa complessiva presunta fissata in € 33.000,00 (oltre IVA); 

2. di dare atto che i contratti avranno durata sino al termine della convenzione stessa (originaria 
e prorogata) 

3. di formalizzare il contratto con la società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. in forma commerciale 
mediante la compilazione dell’Ordine diretto di acquisto tramite la piattaforma di Consip 
www.acquistinretepa.it ed invio al Fornitore sottoscritto digitalmente dal Punto Ordinante; 

4. di dare atto che i pagamenti saranno disposti nel rispetto delle disposizioni di cui al D.M. 
24/10/2007 ed all’art. 35, commi dal 28 al 34 del D.L. 223/2006, convertito con modificazioni 



 
ATENEO BERGAMO S.P.A.   UNIPERSONALE____________________________ 

 

 
 
Sede amministrativa via L.Querena, 13 24122 Bergamo Tel. +39 035 2052490 Fax +39 035 2052496                   
e ufficio tecnico  tel. +39 035 2052491 Fax + 39 035 2052496 
Sede legale  c/o Università degli Studi di Bergamo via Salvecchio, 19 24129 Bergamo 
 
   C.F. e P.I. 02797220163 - Registro Imprese di BG n. 02797220163 – REA di BG n. 323689 
  Capitale sociale 24.400.000 euro i.v. 

Società sottoposta ad attività di direzione e coordinamento da parte dell’ente Università degli Studi di Bergamo 
 

con Legge 248/2006, in materia di assolvimento degli obblighi previdenziali ed assistenziali del 
personale (DURC) e nel rispetto di quanto stabilito dall’articolo 48-bis del decreto del Presidente 
della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602 e successive modifiche ed integrazioni; 

5. di pubblicare sul sito internet della società Ateneo Bergamo S.p.A. nella sezione “società 
trasparente – bandi di gara e contratti”: 

o la presente determinazione; 
o i dati richiesti ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1 comma 32, della L. 190/2012. 

 

 

Bergamo, 23 gennaio 2025   

 

       

Ateneo Bergamo S.p.a. 
Direttore operativo 

(Ing. Ezio Vavassori) 
F.to Ezio Vavassori 

                                         
 


